



**Prefeitura Municipal de Itirapuã**  
ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J –MF 45.317.955/0001-05  
Rua Dozito Malvar Ribas, 5.000 – Fone (0xx16) 3146-6700 – CEP14.420.000

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

ENDEREÇO: VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO

ITEM/ COD.	T	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>1   PROLONGAMENTO DA RUA ALZIRA ALVES DE SOUZA</b>						
22.01.03		LIMPEZA MANUAL TERRENO AMONT. DE MATERIAL	M2	1973,29	R\$ 3,00	R\$ 5.919,87
22.02.01		ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA	M3	591,99	R\$ 4,76	R\$ 2.817,87
22.03.03		TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ATE 5KM	M3*KM	769,58	R\$ 1,71	R\$ 1.315,98
22.04.01		COMPACTAÇÃO DE ATERRO MAIOR/IGUAL 95%	M3	769,58	R\$ 2,96	R\$ 2.277,96
22.04.02.01		SUB-BASE OU BASE SOLO BRITA C/ CIM 3%	M3	769,58	R\$ 144,01	R\$ 110.827,22
23.05.02		IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	1973,29	R\$ 3,42	R\$ 6.748,65
23.05.02		IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	1973,29	R\$ 1,31	R\$ 2.585,01
23.08.04.02		CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE (CBUQ) 3CM	M3	59,20	R\$ 489,41	R\$ 28.973,07
<b>SUB TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 161.465,63</b>
<b>2 SARIJETA</b>						
37.04.03.01		SARIJETA OU SARIJÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO FCK 20MPA	M3	95,70	R\$ 605,20	R\$ 57.917,64
<b>SUB TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 57.917,64</b>
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 219.383,27</b>
<b>2   PROLONGAMENTO DA RUA RADAMÉS DE MARTINO</b>						
23.04.02.01		SUB-BASE OU BASE SOLO BRITA C/ CIM 3%	M3	109,49	R\$ 144,01	R\$ 15.767,65
23.05.02		IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	729,94	R\$ 1,31	R\$ 956,22
23.08.04.02		CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE (CBUQ) 3CM	M3	28,38	R\$ 489,41	R\$ 13.889,46
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 30.613,33</b>
<b>TOTAL DA OBRA</b>						<b>R\$ 249.996,60</b>

ITIRAPUÃ, 16 DE OUTUBRO DE 2013

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS	RESPONSÁVEL LEGAL
Nome: Odair Dalseco de Oliveira- Assinatura Engenheiro Civil Reg. Profissional: 0400245940 Assinatura:	Nome: Rui Gonçalves Prefeito Municipal RG: 18.605.228-5 Assinatura: